
Wakacyjna  wystawa  w  tyskim
muzeum
Muzeum Miejskie zaprasza na wystawę pt. „Raz widziałem przy
niedzieli rybki srebrne trzy w kąpieli… W świecie ilustracji i
rzeźb  Józefa  Wilkonia”.  Wystawie  towarzyszą  kameralne
warsztaty: „Opowiem Ci bajkę…”, „Dziecięcy taszyzm” i „Pejzaż
morskich głębin” oraz spacer „Leśni scenografowie”.

Ekspozycja jest zaproszeniem do świata kreowanego przez Józefa
Wilkonia. Ten 90–letni mistrz ilustracji dziecięcej to też
malarz,  rzeźbiarz  i  autor  scenografii.  Zilustrował  blisko
dwieście książek dla dzieci i dorosłych – współpracował m.in.
z „Naszą Księgarnią”, „Czytelnikiem”, Wydawnictwem Literackim,
Krajową  Agencją  Wydawniczą.  Jego  oryginalny  styl  jest
natychmiast  rozpoznawalny  dzięki    charakterystycznej
kresce,  indywidualnym  środkom  wyrazu  i  malarskości
przedstawienia.  

Jedną z pierwszych ilustracji był paw, kolejnymi były ryby,
tygrysy, mamuty, osiołek Joko, koty, psy, konie i wiele innych
— przez lata powstał cały zwierzyniec.

Prezentowany na wystawie zwierzęcy repertuar jest niezwykły —
stanowią go ilustracje, a także „ilustracje przestrzenne” —
jak o swoich rzeźbach mówi sam Mistrz.

W kolejnych przestrzeniach wystawy przemierzysz przestworza,
by następnie udać się w gęstwinę puszczy oraz do egzotycznej i
nieujarzmionej  dżungli,  poznasz  także  tajemnice  morskich
głębin.  Otworem  stanie    inspirujący  świat  trzech
żywiołów — powietrza, ziemi oraz wody   — mniej lub bardziej
znany,  nieustannie  nas  otaczający,  w  którym  doskonale
odnajdują się różnorodne zwierzęta. To świat zmieniających się
zjawisk natury — choć niezwykle barwny, bywa także mroczny i
tajemniczy.
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Wystawa skierowana jest do najmłodszych oraz do rodzin, aby
wspólnie  eksplorować  i  doświadczać.  To  też  propozycja  dla
dorosłych,  których  zapraszamy  w  sentymentalną  podróż  do
dzieciństwa i przypomnienia sobie literatury dziecięcej, która
nas kształtowała.

Prezentowane na wystawie ilustracje oraz rzeźby pochodzą ze
zbiorów Fundacji „Arka” im. Józefa Wilkonia.

Wystawie  towarzyszą  rodzinne  kameralne  międzypokoleniowe
warsztaty:  „Opowiem  Ci  bajkę…”  ,  „Dziecięcy  taszyzm”  i  „
Pejzaż morskich głębin” oraz spacer „Leśni scenografowie” .
zapisy: Agata Berger–Połomska, Anna Kura 32 327 18 20 –21,
wew.  24,  e-mail:  a.berger@muzeum.tychy.pl  ,
a.kura@muzeum.tychy.pl

* Tytułowy cytat pochodzi z książki Tadeusza Kubiaka „Pawie
wiersze” (1961).

niedzielne kameralne oprowadzania po wystawie: 26 lipca, 23 
sierpnia i 13 września 2020 , godz. 16.00
czas trwania:  8.07–13.09.2020
miejsce:  Stary Magistrat, pl. Wolności 1

Źródło: UM Tychy

Brama znów otwarta
Gliwicka galeria Brama zaprasza miłośników sztuki po przerwie.
W  ofercie  pojawiło  się  kilka  nieprezentowanych  wcześniej
dzieł,  a  wśród  nich  między  innymi  obrazy  takich  klasyków
współczesności jak Tomasz Struk czy Beata Jurkowska.

Ekspozycję dopełniają prace artystów stale współpracujących z
galerią. A dla tych, którzy nie mieli okazji zobaczyć wystawy
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„ECHO  –  MULTIsensoryczne  MEDIAcje”  mamy  dobrą  wiadomość,
ponieważ  multimedialne  rzeźby  Waldemara  Węgrzyna  i  Tomasza
Koclęgi można jeszcze podziwiać do końca maja. Galeria przy
ul. Krótkiej jest czynna od wtorku do piątku między godz.
11.00 a 17.00.

Źródło: UM Gliwice

Artysta bez barier w Bytomiu
Hiperrealistyczne  rysunki  Mariusza  Kędzierskiego,  artysty,
który  urodził  się  bez  rąk,  będzie  można  oglądać  w  Biurze
Promocji Bytomia na Rynku 7. Otwarcie wystawy odbędzie się 17
stycznia (piątek) o godzinie 17.00.

Mariusz Kędzierski od 10 lat rozwija pasję i umiejętności
rysownicze.  Talent,  pracowitość,  upór  sprawił,  że  jest
laureatem wielu nagród w dziedzinie kultury i sztuki. Artysta
żyje zgodnie z zasadą: „Skoro tyle otrzymałem od innych, to i
ja mogę z siebie dawać wiele”. To między innymi dlatego kilka
lat  temu  wyruszył  z  międzynarodowym  projektem  „Mariusz
rysuje”,  odwiedzając  europejskie  miasta  i  przekonując,  że
bariery ograniczające rozwój człowieka tkwią tylko w głowie. W
grudniu  2015  r.  za  autorski  projekt  podróży  po  Europie
otrzymał Nagrodę Publiczności „Człowiek Bez Barier 2015”.

Brał udział w licznych wystawach oraz przeglądach sztuki w
Polsce i na świecie. Wielokrotnie nagradzany. W 2018 roku
otrzymał  „Oskara  sztuk  wizualnych”  –  nagrodę  Best  Global
Artist 2018 podczas The Global Art Awards w Dubaju.

Współorganizatorem  wystawy  Mariusza  Kędzierskiego  w  Bytomiu
jest malarz Andrzej Styrna. Wystawę będzie można oglądać do 24
stycznia.
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„Ogród Sztuki 2019” – uczta
dla zmysłów
III  edycja  wydarzenia  kulturalnego  pn.  „Ogród  Sztuki”  w
hołdzie Samuelowi Cyglerowi odbyła się 5 października w Pałacu
Mieroszewskich w Będzinie.

Była to prawdziwa uczta dla wielu zmysłów. Oprócz kompozycji
florystycznych,  zwiedzający  mogli  posłuchać  prelekcji  o
Samuelu Cyglerze
i Jego przyjaciołach z Paryża.
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Zabawa w żywe obrazy mistrzów z Ècolle de Paris wciągnęła
zarówno dorosłych jak i dzieci.





Dużym  zainteresowaniem  cieszyły  warsztaty  florystyczne  oraz
plener malarski.

Wszyscy zwiedzający mieli możliwość zapoznania się z obrazami
Samulela Cyglera na wystawie w niecodziennej aranżacji.

Całość wydarzenia zwieńczył recital Anny
Głuc,  która  zaśpiewała  utwory  gwiazdy  francuskiej  estrady
Edith Piaf.
Wykonanie utworu „Milord” wywołało owacje na stojąco.

Jakie kompozycje kwiatowe były eksponowane podczas
III edycji „Ogrodu Sztuki” 2019?
Agnieszka Gałgus-Braumberger stworzyła w
swojej  kompozycji  estetyczno-kubistyczny  „przepych”.
Prostokątne  formy
kwietników, na których szczycie w idealnym porządku zostały
ułożone
rośliny przypominały jeden z punktów nowoczesnej architektury
Le
Corbusiera,  a  mianowicie  tworzenia  ogrodów  na  dachach
budynków.
Skojarzenie  jest  nie  przypadkowe,  ponieważ  florystyka
inspirowała  się
pejzażami miejskimi Cyglera, gdzie dominują zabudowania.

Zupełnie w innej w formie została
zaprezentowana praca Anny Bednarskiej do studium portretowego
Cyglera
pt.  „Staruszka”.  Rzeźbę  tworzył  wykręcony,  suchy  konar
wypełniony
różnorodnymi  kwiatami  i  roślinami  o  ciepłych  barwach.  Ta
niezwykła
kompozycja  przywodziła  na  myśl  aforyzm  polskiego
dramatopisarza  –
„Starość zamiast jutra posiada wczoraj”.

W Sali z Medalionami królował obraz S.



Cyglera  „Dziewczyna  z  kokardą”.  Kompozycja  stała  się
opowieścią  o
młodości, której symbolem jest stylowa toaletka i kwitnące na
niej
kwiaty. Każda kobieta mogła przejrzeć się w tafli lustra i tym
samym
wcielić  się  w  postać  ze  studium  portretowego  dziewczyny
autorstwa S.
Cyglera. Twórcą tej kompozycji był Marcin Jałowy.

Pełną romantyzmu i nostalgii instalację
zbudowała  Dorota  Lekstan.  Jej  prace  przypominają  twórczość
malarzy epoki
romantyzmu,  którzy  jak  florystyka  szukali  inspiracji  w
naturze. Prace
Pani Doroty w pałacu były wspomnieniem o podróżach Samuela
Cyglera i o
Jego  miejscu  pracy  twórczej.  Walizka  wypełniona  mchem  i
kwiatami oraz
udekorowane  roślinnością  drzwi  do  pracowni  malarskiej
„cichutko
proszące”, aby je uchylić – to wszystko zrobiło na widzach
ogromne
wrażenie.

W Sali Biedermeier florystyki stworzyły
marynistyczny klimat. Załoga z „Zakątka Santini” potraktowała
obraz S.
Cyglera „Łódki w porcie” jako kompozycję otwartą. Florystki
rozbudowały
dalszą część obrazu tworząc ukwiecone łodzie przybijające do
portu wśród
wodnych  zarośli  i  niespotykanej  roślinności.  Ciepła
kolorystyka
przedstawienia mogła przypominać o nadchodzącej jesieni lub
być
wspomnieniem gorącego, pełnego słońca lata.


